
Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

PORTARIA N.° 1051/2018, 

de 24 de agosto de 2018. 

 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o Art. 194, da Lei Municipal n°. 1392, de 07 de maio de 1993, 

 

   CONSIDERANDO o memorando 068/2018 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

   

  

   RESOLVE: 

 

 

   Art. 1°. Determinar à Secretaria de Administração a instauração de processo administrativo a fim de apurar 

responsabilidades, constantes no documento apenso ao presente Processo Administrativo nº 007/2018, com a expedição de ato oficial nomeando a 

Comissão de Inquérito Administrativo, tendo em vista as indicações de componentes feitas pela Câmara Municipal e pelo Sindicato dos Servidores 

Públicos Municipais de Tibagi.   

 

   Art. 2°.  Fixar o prazo de 60 dias a contar da nomeação da comissão, para apresentação de relatório de conclusão de 

todo o apurado. 

 

    Art. 3°.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   PALÁCIO DO DIAMANTE, em 24 de agosto de 2018. 

 

 

RUBENS EUGENIO LEONARDI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.° 1052/2018, 

de 24 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

  

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 2 (duas) de diária em favor de Liliana Prado, de acordo com a 

seguinte viagem: 

 

Saída/Retorno Destino/Motivo Veículo 

29/08/2018 – 31/08/2018 Curitiba  – Curso prático de planilha de custo como 

instrumento de fiscalização de serviços terceirizados 

Gol BBP - 1562 

 

 

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 24 de agosto de 2018. 

 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

PORTARIA N.° 1053/2018, 

de 24 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

  

RESOLVE: 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de 2 (duas) de diária em favor de Roger Vinicius Santos Bittencourt, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Saída/Retorno Destino/Motivo Veículo 

29/08/2018 – 31/08/2018 Curitiba  – Curso prático de planilha de custo como 

instrumento de fiscalização de serviços terceirizados 

Gol BBP - 1562 

 

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 24 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
RESOLUÇÃO Nº. 07/2018  

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº. 1.487 de 27/06/1996, alterada pela 
Lei nº. 1.540 de 05/08/1997,  

CONSIDERANDO a deliberação da reunião extraordinária do dia 24 de agosto de 2018  

RESOLVE:  

Art.1º - Nomeia representantes governamentais e não governamentais a compor a diretoria biênio 2018 – 2019 do CMAS, ficando assim 
eleitas:  

- Claudete Gomes Caminha (representante governamental) – Presidente  

- Maria Nair Lemes (representante não governamental) – Vice Presidente  

Parágrafo único: Esta Resolução entrará em vigor na data de 24 de agosto de 2018.  

Tibagi, 24 de agosto de 2018  

Mauricio Chizini Barreto  
Secretário Executivo 

 

 

 

PORTARIA N.° 740/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

  

RESOLVE: 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Paulo Marcelo de Lima, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

09/07/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BBX - 5727 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

PORTARIA N.° 741/2018, 

De 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto)  de diária em favor de Paulo Cesar Ferreira Pedroso, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

DATA  Destino/Motivo Veículo 

22/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de 

saúde  

Gol BBR - 6429 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 742/2018, 

De 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto)  de diária em favor de Paulo Cesar Ferreira Pedroso, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

DATA  Destino/Motivo Veículo 

21/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de 

saúde  

Ambulância AYI - 2502 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 743/2018, 

De 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto)  de diária em favor de Paulo Cesar Ferreira Pedroso, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

DATA  Destino/Motivo Veículo 

23/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de 

saúde  

Ambulância AYI - 2502 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

PORTARIA N.° 744/2018, 

De 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto)  de diária em favor de Paulo Cesar Ferreira Pedroso, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

DATA  Destino/Motivo Veículo 

27/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de 

saúde  

Ambulância AYI - 2502 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 745/2018, 

De 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto)  de diária em favor de Paulo Cesar Ferreira Pedroso, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

DATA  Destino/Motivo Veículo 

03/07/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de 

saúde  

Ambulância BAL - 4928 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 746/2018, 

De 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto)  de diária em favor de Paulo Cesar Ferreira Pedroso, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

DATA  Destino/Motivo Veículo 

05/07/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de 

saúde  

Spin BBS - 7941 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

PORTARIA N.° 747/2018, 

De 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto)  de diária em favor de Paulo Cesar Ferreira Pedroso, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

DATA  Destino/Motivo Veículo 

06/07/2018 Reserva – conduzir pacientes para tratamento de 

saúde  

Ambulância BAL - 4928 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 748/2018, 

De 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto)  de diária em favor de Paulo Cesar Ferreira Pedroso, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

DATA  Destino/Motivo Veículo 

09/07/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de 

saúde  

Ambulância BAL - 4928 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 749/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de, Julio Cesar Muller de Paula de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

30/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BAE - 1822 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

PORTARIA N.° 750/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de, Julio Cesar Muller de Paula de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

26/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BAE - 1822 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 751/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de, Julio Cesar Muller de Paula de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

28/06/2018 Maringá – conduzir pacientes para tratamento de saúde Sandero BBO - 0698 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 752/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de, Julio Cesar Muller de Paula de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

22/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Sprinter BAJ - 1847 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

PORTARIA N.° 753/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de, Julio Cesar Muller de Paula de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/07/2018 Apucarana – conduzir pacientes para tratamento de saúde Strada BBL - 7734 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 754/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de, Julio Cesar Muller de Paula de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

05/07/2018 Ortigueira – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BBX - 5727 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 755/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de, Julio Cesar Muller de Paula de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

08/07/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BBX - 5727 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

PORTARIA N.° 756/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de, Julio Cesar Muller de Paula de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

10/07/2018 Ortigueira – conduzir pacientes para tratamento de saúde Gol BBR - 6429 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 757/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005,   

  

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de José Edison de Campos, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

22/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI - 2502 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 758/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de José Edison de Campos, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

25/06/2018 Curitiba  – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância APV - 7531 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

  

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

PORTARIA N.° 759/2018, 

De 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de José Edison de Campos, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

28/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI - 2502 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 760/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de José Edison de Campos, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

30/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE - 8096 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 761/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005,   

  

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de José Edison de Campos, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/07/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BAL - 4928 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

  

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

PORTARIA N.° 762/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de José Edison de Campos, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

05/07/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BAL - 4928 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 763/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de José Edison de Campos, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

08/07/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Strada BBL - 7734 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 764/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005,   

  

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de José Edison de Campos, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

10/07/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AVP - 7531 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

  

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

PORTARIA N.° 765/2018, 

De 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Valdir Geraldo da Costa, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

21/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 766/2018, 

De 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Valdir Geraldo da Costa, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

23/06/2018 Reserva – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 767/2018, 

De 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Valdir Geraldo da Costa, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

27/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

PORTARIA N.° 768/2018, 

De 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Valdir Geraldo da Costa, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

28/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 769/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Valter Lima da Costa, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

23/06/2018 Reserva  – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 770/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Valter Lima da Costa, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

27/06/2018 Curitiba  – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 

PORTARIA N.° 771/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005,   

  

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Valter Lima da Costa, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

28/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 772/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Valter Lima da Costa, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

29/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 773/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005,   

  

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Valter Lima da Costa, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

03/07/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 15 

PORTARIA N.° 774/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Valter Lima da Costa, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

05/07/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 775/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005,   

  

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Valter Lima da Costa, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

07/07/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 776/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005,   

  

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Valter Lima da Costa, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

11/07/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 16 

PORTARIA N.° 777/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005,   

  

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Edison Gervalter dos Santos, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

21/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 778/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Edison Gervalter dos Santos, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

22/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 779/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Edison Gervalter dos Santos, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

26/06/2018 Reserva – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 17 

PORTARIA N.° 780/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Edison Gervalter dos Santos, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

30/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 781/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Edison Gervalter dos Santos, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

01/07/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 782/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Edison Gervalter dos Santos, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/07/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BBQ 9733 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 18 

PORTARIA N.° 783/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Edison Gervalter dos Santos, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

05/07/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Palio AZD - 0461 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 784/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Edison Gervalter dos Santos, 

de acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

09/07/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Palio AZD - 0461 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 785/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Urias da Silva, de acordo com a 

seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

25/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Sandero BBO - 0698 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 19 

PORTARIA N.° 786/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Urias da Silva, de acordo com a 

seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

26/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Sandero BBO - 0698 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 787/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Urias da Silva, de acordo com a 

seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

27/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Sandero BBO - 0698 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 788/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Urias da Silva, de acordo com a 

seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

28/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Sandero BBO - 0698 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 20 

PORTARIA N.° 789/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Urias da Silva, de acordo com a 

seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/07/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Sandero BBO - 0698 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 790/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Urias da Silva, de acordo com a 

seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

03/07/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Sandero BBO - 0698 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 791/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Urias da Silva, de acordo com a 

seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

04/07/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Sandero BBO - 0698 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

  

 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 21 

PORTARIA N.° 792/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Urias da Silva, de acordo com a 

seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

06/07/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Sandero BBO - 0698 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 793/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Gelson Antonio Domingues 

Bueno, de acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

07/07/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BAL - 4928 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 794/2018, 

de 06 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Gelson Antonio Domingues 

Bueno, de acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

09/07/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI - 2502 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 06 de agosto de 2018. 

 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 22 

PORTARIA N.° 795/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005,   

  

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Marcel Antoine Borgo, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

22/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AYI - 2502 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 796/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005,   

  

RESOLVE: 

 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Marcel Antoine Borgo, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

25/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BAL - 4928 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 797/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼  (um quarto) de diária em favor de Marcel Antoine Borgo, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

28/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância BAL - 4928 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 23 

PORTARIA N.° 798/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Jackson de Jesus Mello, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

22/06/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 799/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Jackson de Jesus Mello, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

25/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 800/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Jackson de Jesus Mello, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

29/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

  

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 24 

PORTARIA N.° 801/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Jackson de Jesus Mello, de 

acordo com a seguinte viagem: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

26/06/2018 Marialva – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância S10 BBQ 9734 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 802/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Edson Luiz Paganini de acordo 

com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

03/07/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de 
saúde. 

Van BBX - 5727 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 803/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Edson Luiz Paganini de acordo 

com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

04/07/2018 Campo Largo – conduzir pacientes para tratamento de 
saúde. 

Gol BBR - 6429 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 25 

PORTARIA N.° 804/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Edson Luiz Paganini de acordo 

com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

05/07/2018 Ortigueira – conduzir pacientes para tratamento de saúde. Van BAJ - 1847 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 805/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

    

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Edson Luiz Paganini de acordo 

com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

09/07/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde. Van BAJ - 1847 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 806/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

   

    RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Edson Mario Laurino de acordo 

com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

21/07/2018 Curitiba – Conduzir pacientes para tratamento de saúde. Spin BBS - 7941 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

 

Rubens Eugenio Leonardi 

Secretário Municipal de Administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 26 

PORTARIA N.° 807/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Marco Antonio dos Santos, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

23/06/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AVP - 7531 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 808/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Marco Antonio dos Santos, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

22/06/2018 Curitiba – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE - 8096 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 809/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005,   

  

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Marco Antonio dos Santos, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

02/07/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BAE - 1822 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

  

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 27 

PORTARIA N.° 810/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005,   

  

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Marco Antonio dos Santos, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

03/07/2018 Ponta Grossa – conduzir pacientes para tratamento de saúde Van BAJ - 1847 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 811/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Marco Antonio dos Santos, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

05/07/2018 Reserva  – conduzir pacientes para tratamento de saúde Spin BAE - 1822 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

  

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 

 

 

 

PORTARIA N.° 812/2018, 

de 07 de agosto de 2018. 

 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o art. 66, inciso e art. 90, inciso II da Lei Orgânica do Município, e em consonância com a Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e, 

considerando o Sistema de Informações Municipais SIM/AM – Acompanhamento Mensal, e as Leis 1.945/2005 e 1.957/2005, 

    

RESOLVE: 

 

   Autorizar o apontamento, empenho e pagamento de ¼ (um quarto) de diária em favor de Marco Antonio dos Santos, de 

acordo com as seguintes viagens: 

 

Data Destino/Motivo Veículo 

09/07/2018 Campo Largo  – conduzir pacientes para tratamento de saúde Ambulância AZE - 8096 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 07 de agosto de 2018. 

  

 

Rubens eugenio leonardi 

Secretário municipal de administração 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 28 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
ADITIVO AO CONTRATO Nº  115/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: FUNERÁRIA TIBAGI LTDA 
OBJETO:  ACRÉSCIMO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E FORNECIMENTO DE URNAS 
VALOR: R$ 5.702,50 (CINCO MIL, SETECENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
ASSINATURA: 16/08/2018 
DOTAÇÃO: 
13.002.08.244.0801.2052.33390390000 - REFERÊNCIA 564 - VÍNCULO 000 
 
ADITIVO AO CONTRATO Nº  110/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: FLORICULTURA E FUNERÁRIA ESPÍRITO SANTO – LTDA ME 
OBJETO:  ACRÉSCIMO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E FORNECIMENTO DE URNAS 
VALOR: R$ 5.702,50 (CINCO MIL, SETECENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
ASSINATURA: 16/08/2018 
DOTAÇÃO: 
13.002.08.244.0801.2052.33390390000 - REFERÊNCIA 564 - VÍNCULO 000 
 
ADITIVO AO CONTRATO Nº  180/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: JANETE APARECIDA DE SOUZA DOS ANJOS ME 
OBJETO:  ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTES 
VALOR: R$ 22.625,00 (VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS) 
ASSINATURA: 14/08/2018 
DOTAÇÃO: 
14.002.10.302.1001.2055.33390390000 - REFERÊNCIA 553 - VÍNCULO 303 
 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº  198/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: JOSÉ FERNANDO PAES DE CAMARGO TIBAGI - ME 
OBJETO:  PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS POR MAIS 12 (DOZE) MESES. 
VALOR: R$ 136.306,80 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS) 
ASSINATURA: 03/08/2018 
DOTAÇÃO: 
06.001.04.122.0401.2011.33390390000 - REFERÊNCIA 678 - VÍNCULO 511 
 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº  199/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: JULIANO DOS SANTOS CAMARGO TIBAGI - ME 
OBJETO:  PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS POR MAIS 12 (DOZE) MESES. 
VALOR: R$ 272.160,00 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS) 
ASSINATURA: 03/08/2018 
DOTAÇÃO: 
06.001.04.122.0401.2011.33390390000 - REFERÊNCIA 678 - VÍNCULO 511 

 
SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº  200/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: A M M SANTOS & SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA ME 
OBJETO:  PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS POR MAIS 12 (DOZE) MESES. 
VALOR: R$ 246.692,16 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) 
ASSINATURA: 03/08/2018 
DOTAÇÃO: 
06.001.04.122.0401.2011.33390390000 - REFERÊNCIA 678 - VÍNCULO 511 
 
 
TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº  202/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: D A M SANTOS & CIA LTDA ME 
OBJETO:  PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS POR MAIS 12 (DOZE) MESES. 
VALOR: R$ 269.222,40 (DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 
ASSINATURA: 03/08/2018 
DOTAÇÃO: 
06.001.04.122.0401.2011.33390390000 - REFERÊNCIA 678 - VÍNCULO 511 
 
 
SEGUNDO AO CONTRATO Nº  203/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: JOSELENE APARECIDA CARNEIRO DE OLIVEIRA E SILVA TIBAGI - ME 
OBJETO:  PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS POR MAIS 12 (DOZE) MESES. 
VALOR: R$ 129.600,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) 
ASSINATURA: 03/08/2018 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 29 

DOTAÇÃO: 
06.001.04.122.0401.2011.33390390000 - REFERÊNCIA 678 - VÍNCULO 511 
 
CONTRATO Nº  264/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: APTAPETES COMÉRCIO DE DECORAÇÕES EIRELI  
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 076/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PISO VINÍLICO 
VALOR: R$ 35.333,00 (TRINTA E CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 07/08/2018 
DOTAÇÃO: 
10.001.12.365.1201.2042.33903024000 - REFERÊNCIA 761 - VÍNCULO 103 
 
CONTRATO Nº  266/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: MUNIZ & ROCHA LTDA ME  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 057/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
VALOR: R$ 4.630,81 (QUATRO MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 07/08/2018 
DOTAÇÃO: 
14.002.10.301.1001.1038.34490523400 - REFERÊNCIA 597 - VÍNCULO 500 
 
CONTRATO Nº  269/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 057/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
VALOR: R$ 613,34 (SEISCENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 07/08/2018 
DOTAÇÃO: 
14.002.10.301.1001.1038.34490523400 - REFERÊNCIA 597 - VÍNCULO 500 
 
CONTRATO Nº  279/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: TRAMONTIN & TRAMONTIN JÚNIOR TRANSPORTES LTDA  
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2018 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
VALOR: R$ 7.290,00 (SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS) 
VIGÊNCIA: 60 DIAS  
ASSINATURA: 07/08/2018 
DOTAÇÃO: 
10.001.12.361.1201.2040.33390330000 - REFERÊNCIA 646 - VÍNCULO 104 
 
CONTRATO Nº  286/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: L T REFRIGERAÇÃO LTDA  
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 078/2018 
OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO 
VALOR: R$ 29.800,00 (VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 13/08/2018 
DOTAÇÃO: 
14.002.10.302.1001.2055.33390391999 - REFERÊNCIA 553 - VÍNCULO 303 
- REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES – 
 
CONTRATO Nº  281/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: BATAGUAÇU CURITIBA PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA  
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 073/2018 
OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS E FILTROS 
VALOR: R$ 239.750,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 10/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

551 09.001.20.606.2001.2032.3390303999 000 

579 15.001.26.782.2601.2060.3390303999 000 

641 10.001.12.361.1201.2040. 3390303999 104 

704 14.002.10.301.1001.2055. 3390303999 303 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 30 

CONTRATO Nº  282/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: ALESSANDER VINICIUS DE FREITAS MECÂNICA DIESEL EIRELI ME  
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 073/2018 
OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS E FILTROS 
VALOR: R$ 163.800,00 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 10/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

551 09.001.20.606.2001.2032.3390303999 000 

579 15.001.26.782.2601.2060.3390303999 000 

641 10.001.12.361.1201.2040. 3390303999 104 

704 14.002.10.301.1001.2055. 3390303999 303 

 
CONTRATO Nº  283/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: ALPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 073/2018 
OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS E FILTROS 
VALOR: R$ 50.400,00 (CINQUENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 10/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

551 09.001.20.606.2001.2032.3390303999 000 

579 15.001.26.782.2601.2060.3390303999 000 

641 10.001.12.361.1201.2040. 3390303999 104 

704 14.002.10.301.1001.2055. 3390303999 303 

 
 
 
CONTRATO Nº  284/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: TRATORBIG PEÇAS PARA TRATORES LTDA  
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 073/2018 
OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS E FILTROS 
VALOR: R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 10/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

551 09.001.20.606.2001.2032.3390303999 000 

579 15.001.26.782.2601.2060.3390303999 000 

641 10.001.12.361.1201.2040. 3390303999 104 

704 14.002.10.301.1001.2055. 3390303999 303 

 
CONTRATO Nº  285/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: TRATOR VALLY COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA  
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 073/2018 
OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS E FILTROS 
VALOR: R$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 10/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

551 09.001.20.606.2001.2032.3390303999 000 

579 15.001.26.782.2601.2060.3390303999 000 

641 10.001.12.361.1201.2040. 3390303999 104 

704 14.002.10.301.1001.2055. 3390303999 303 

 
 
CONTRATO Nº  287/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 079/2018 
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
VALOR: R$ 10.145,80 (DEZ MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 13/08/2018 
DOTAÇÃO:                           



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 31 

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

719 06.001.04.122.0401.2011.33390300799 000 

447 10.001.12.361.1201.2037.33390300799 107 

 
CONTRATO Nº  289/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: ERON DE JESUS LOPES ME 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 079/2018 
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
VALOR: R$ 32.913,30 (TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E TREZE REAIS E TRINTA CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 13/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

719 06.001.04.122.0401.2011.33390300799 000 

447 10.001.12.361.1201.2037.33390300799 107 

 
 

CONTRATO Nº  292/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DOS CAMPOS GERAIS - AMCG 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2018 
OBJETO: REVISÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL 
VALOR: R$ 56.000,00 (CINQUENTA E SEIS MIL REAIS) 
VIGÊNCIA: 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS  
ASSINATURA: 14/08/2018 
DOTAÇÃO: 05.002.04.121.0401.2008.33390390000 – REFERÊNCIA 726 – VÍNCULO 000                    
 
CONTRATO Nº  294/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 070/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
VALOR: R$ 11.620,50 (ONZE MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 14/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

654 14.003.10.305.1001.2059.33390303600 497 

779 14.002.10.301.1001.2054.33390303600 494 

      
CONTRATO Nº  295/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS EIRELI - EPP 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 070/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
VALOR: R$ 11.224,20 (ONZE MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 14/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

654 14.003.10.305.1001.2059.33390303600 497 

779 14.002.10.301.1001.2054.33390303600 494 

      
CONTRATO Nº  297/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: SALVI, LOPES E CIA LTDA  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 070/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
VALOR: R$ 3.565,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 14/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

654 14.003.10.305.1001.2059.33390303600 497 

779 14.002.10.301.1001.2054.33390303600 494 

      
CONTRATO Nº  299/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 070/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 32 

VALOR: R$ 10.682,40 (DEZ MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 14/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

654 14.003.10.305.1001.2059.33390303600 497 

779 14.002.10.301.1001.2054.33390303600 494 

      
 

CONTRATO Nº  300/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: ALVES E SARTOR LTDA 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 070/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
VALOR: R$ 1.372,00 (MIL, TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 14/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

654 14.003.10.305.1001.2059.33390303600 497 

779 14.002.10.301.1001.2054.33390303600 494 

      
CONTRATO Nº  301/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: HOSPITAL MOURA LTDA 
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 015/2018 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS DA ÁREA DE ORTOPEDIA 
VALOR: R$ 61.500,00 (SESSENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 22/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

781 14.002.10.301.1001.2054.3390390000 303 

      
CONTRATO Nº  302/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 070/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
VALOR: R$ 6.545,00 (SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 14/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

654 14.003.10.305.1001.2059.33390303600 497 

779 14.002.10.301.1001.2054.33390303600 494 

      
CONTRATO Nº  303/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: CIRÚRGICA ONIX EIRELI - ME 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 070/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
VALOR: R$ 21.318,00 (VINTE E UM MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 14/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

654 14.003.10.305.1001.2059.33390303600 497 

779 14.002.10.301.1001.2054.33390303600 494 

      
CONTRATO Nº  304/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
CONTRATADA: MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 070/2018 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
VALOR: R$ 1.739,30 (MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 14/08/2018 
DOTAÇÃO:                           

REFERÊNCIA DOTAÇÃO VÍNCULO 

654 14.003.10.305.1001.2059.33390303600 497 

779 14.002.10.301.1001.2054.33390303600 494 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 899 - Tibagi, 27 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 33 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Tibagi 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 04/2018 

   
  

Ratificamos por estes termos a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2018, referente à  contratação de empresa 

COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A - CNPJ: 04.368.865/0001-66 – empresa apta à prestação de serviço de comunicação multimídia – SCM – 

na modalidade IP (Internet Protocol) Direto para acesso e conexão à rede de Internet, com tecnologia de fibra óptica, com velocidade mínima 

garantida de 15 (quinze) megabits por segundo, com conexão física e lógica dos equipamentos de informática do Instituto de Previdência dos 

Servidores Públicos do Município de Tibagi e com a instalação dos serviços desta tecnologia, no total da contratação de R$ 12.579,88 (doze mil, 

quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos), com fidelização por 12 meses – 01/09/2018 a 31/08/2019 - de R$ 999,99 mais a 

taxa de instalação de R$ 580,00, para atender as necessidades do TIBAGI PREV, de acesso à Internet com alta qualidade e disponibilidade em 

banda simétrica, por meio de cabo óptico, propiciando condução de sinal adequado e eficaz para a realização dos serviços públicos, com fulcro 

no artigo 25 da Lei Federal 8.666/1993, no indicativo de dotação orçamentária e de acordo com parecer jurídico sobre a legalidade.  

 
Tibagi, em 27 de agosto de 2018. 

 
 

  JOAIRAN MARTINS CARNEIRO                                                EMANUELLE DE ALMEIDA RAVARENA                                                     CLEVERSON HENRIQUE MATEUSSI 
         DIRETOR PRESIDENTE                                                   DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA                                             DIRETOR DE PREVIDÊNCIA E ATUARIA 
 

 


		2018-08-27T17:15:16-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




